Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№__________                                                                          «__»_____________2021
г.Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от15.06.2021 № 454 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с размещением цитат известных татарских деятелей на баннерах на территории Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от15.06.2021 № 454 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с размещением цитат известных татарских деятелей на баннерах на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров от 06.09.2021 №819) следующие изменения:
	наименование дополнить после слов «на баннерах» словами «, электронных экранах»;
	пункт 1 дополнить после слов «на баннерах» словами «, электронных экранах»;
	в Порядке предоставления в 2021 году субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с размещением цитат известных татарских деятелей на баннерах на территории Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
	наименование дополнить после слов «на баннерах» словами «, электронных экранах»;
	в пункте 1:
	абзац первый дополнить после слов «на баннерах» словами «, электронных экранах»;
	в абзаце третьем слова «3 х 6 метра» заменить на «не менее 1,2 х 1,8 метра»;
	абзац четвертый изложить в следующей редакции:
	«баннеры новые (не бывшие в употреблении, не прошедшие ремонт, в том числе восстановление потребительских свойств), без внешних и внутренних производственных дефектов, имеющие высокую прочность на разрыв, устойчивы в различным погодным условиям, отвечающие условиям безопасности, применяемым при размещении подобной продукции, со сроком службы не менее 6 месяцев»;
	абзац пятый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«размещение цитат на баннерах - _____________________________________
	дополнить абзацами следующего содержания:
	«размещение цитат на электронных экранах – выход в трансляцию на электронных экранах видеороликов с цитатами;
	электронный экран – светодиодный экран, транслирующий графическое изображение, который размещается на конструкции рекламного щита»;
	пункт 3 дополнить после слов «на баннерах» словами «, электронных экранах»;
	в пункте 6:
	абзац пятый изложить в следующей редакции:
	«копии договоров на изготовление баннеров, договоров оказания услуг по монтажу и демонтажу баннеров на рекламные конструкции, договоров оказания услуг по размещению баннеров на рекламных конструкциях, договоров оказания услуг по размещению цитат на электронных экранах, затраты которых планируется включать в расчет размера субсидии»;
	абзац восьмой дополнить после слов «на баннерах» словами «, электронных экранах»;
	в пункте 10:
	абзац второй изложить в следующей редакции:
	«наличие договоров на изготовление баннеров, договоров оказания услуг по монтажу и демонтажу баннеров на рекламные конструкции, договоров оказания услуг по размещению баннеров на рекламных конструкциях, договоров оказания услуг по размещению цитат на электронных экранах, затраты которых планируется включать в расчет размера субсидии»;
	абзац третий дополнить после слов «на баннерах» словами «, электронных экранах»;
	абзац третий пункта 14 дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	в пункте 17:
	абзац первый дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	абзац второй дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	абзац третий дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	абзац четвертый дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	абзац пятый дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	дополнить абзацами следующего содержания:
	«оплата услуг по размещению баннеров на рекламных конструкциях;
	оплата услуг по размещению цитат на электронных экранах»;
	в пункте 18:
	абзац первый дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	абзац второй дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	абзац второй пункта 181 дополнить после слов «на баннерах» словами «, на электронных экранах»;
	пункт 19 изложить в следующей редакции:
	«результатом предоставления субсидии является:
	не менее 760 размещений на баннерах,
	не менее 1940 размещений на электронных экранах
до 31 декабря года предоставления субсидии».

Премьер-министр
Республики Татарстан									А.В. Песошин